[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	15.11.2010
	№ 5152

	О проведении конкурса сказок «Волшебный мир»

В целях поддержки талантливых обучающихся, развития поэтического и художественного творчества молодых ярославцев
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в декабре 2010 года конкурс сказок «Волшебный мир» (далее – Конкурс).
2. Поручить организацию и проведение Конкурса муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей Ярославскому городскому Центру внешкольной работы (Попова Л.В.).
3. Утвердить Положение о конкурсе сказок «Волшебный мир» (Приложение).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования Абрамову Е.Г.
Директор департамента

образования мэрии города Ярославля

А.В.Сибриков
Приложение

к приказу департамента образования мэрии города Ярославля от  15.11.2010 № 5152
Положение

о конкурсе сказок «Волшебный мир»
Учредителем конурса сказок «Волшебный мир» (далее – Конкурс) является департамент образования мэрии города Ярославля.
Организаторы Конкурса:
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Ярославский городской Центр внешкольной работы, Ярославская городская детская общественная организация «Молодой Ярославль», клуб любителей литературы «Том Сойер».

Цели:
Поддержка талантливых обучающихся, развитие поэтического и художественного творчества молодых ярославцев.

Участники:

Обучающиеся муниципальных образовательных учреждений в возрасте от 7 до 11 лет.

Этапы Конкурса:

1. Сдача конкурсных работ: до 1 декабря 2010 года в муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Ярославский городской Центр внешкольной работы (далее ГЦВР) по адресу ул. Советская, д. 17, кабинет 13.

2. Работа жюри.

3. Подведение итогов Конкурса, награждение победителей в ГЦВР. О времени и дате награждения будет сообщено дополнительно по контактным телефонам или e-mail, указанным в заявке.

4. Публикации конкурсных работ.

Условия участия в Конкурсе:
1. На Конкурс принимаются прозаические и стихотворные произведения, написанные в жанре сказки (не более 3-х произведений одного автора).

2. Отдельными призами отмечаются  лучшие иллюстрации к представленным на конкурс произведениям. Иллюстрации должны быть выполнены в черно-белом варианте (тушь, черная гелевая ручка) в связи с возможностью их публикации в сборнике творческих работ по итогам Конкурса.

3. Конкурсные работы предоставляются в печатном (3 экземпляра) и электронном (в формате .doc) вариантах. Иллюстрации могут быть представлены как в виде рисунков, так и в электронном (форматы .jpg, .gif, .bmp) варианте (по выбору автора иллюстрации).

4. К работам и/или иллюстрациям должна быть приложена заявка. Заявка оформляется на каждого участника в отдельности, кроме случаев коллективного творчества. В этом случае данные авторов вписываются в одну заявку. Если автор работы и иллюстрации – не одно лицо, полные данные автора иллюстрации указываются в заявке к основной работе.

5. Работы, не отвечающие условиям данного Положения, на Конкурс не принимаются.

6. Представленные на Конкурс материалы не возвращаются, организаторы оставляют за собой право их дальнейшего использования по своему усмотрению с указанием авторства.

7. Участие в Конкурсе подразумевает согласие со всеми условиями настоящего положения.
Подведение итогов:
Работы оцениваются компетентным жюри, состав которого определяется организаторами. Итоги будут подводиться по двум возрастным группам:

1 группа – учащиеся в возрасте 7-9 лет

2 группа – учащиеся в возрасте 10-11 лет

Жюри вправе ввести дополнительные номинации и специальные призы.

Награждение:
Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами.

Подведение итогов и награждение состоится в ГЦВР, о дате и времени проведения награждения участникам будет сообщено дополнительно.

Организаторы оставляют за собой право в процессе подготовки и проведения Конкурса вносить в данное Положение изменения.

По всем вопросам обращаться:
по тел. (4852) 30-93-51 или

8(951)286-88-48 – Масленникова Наталья Федоровна,

8(903)829-56-54 – Сизова Дарья Анатольевна

е-mail: young-yar@yandex.ru,

ГЦВР, ул. Советская, 17, каб. 13

Форма заявки на Конкурс:

	ФИО участника
	Возраст
	Школа
	Класс
	Контактное лицо (учитель/ родитель)
	Контактные телефоны (сот., дом., школ.)
	E-mail
	Название работы
	Иллюстра-ция (есть/нет)

Откуда узнал(а) о конкурсе: __________________________________________

С положением о проведении конкурса ознакомлен.

Число                                                                                                            Подпись

1
3